
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 80 del 25/01/2021

Oggetto:  APROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  LAVORI  DI 
TRASFORMAZIONE  DELLA  CALDAIA  A  GASOLIO  ESISTENTE  CON  CALDAIA  A  GAS 
METANO  PRESSO  LA  SCUOLA  MUNARI  DI  VIA  OSLAVIA  CONTRIBUTO  DL  DEL  14 
GENNAIO 2020 - CUP: C62G20000120001 CIG: 8267308E5F - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ALLA DITTA AMBROGIO MORO DI MEDA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  Deliberazione  G.C.  n.  53  del  10.04.2020  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo relativo all’oggetto, per un importo complessivo di € 90.000,00 IVA compresa; 

Premesso che la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023; 

Richiamata,  altresì,  la precedente determinazione n.  272 del 20.04.2020 con la quale è stato 
avviato il procedimento di assegnazione lavori e definito di procedere per la natura e l’importo del 
contratto,  all’affidamento diretto,  ai  sensi della Legge 30 dicembre 2018,  n.  145,  co.  912,  che 
recita: “Nelle more di una complessiva revisione del codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, fino al 31 dicembre 2019, le stazioni appaltanti, in deroga all’art. 
36, comma 2, del medesimo codice, possono procedere all’affidamento di lavori di importo pari o 
superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 mediante affidamento diretto previa consultazione, 
ove  esistenti,  di  tre  operatori  economici”;  la  procedura è  stata  svolta  mediante  la  piattaforma 
telematica Sintel della Regione Lombardia;

Considerato che i lavori sono stati affidati all ditta Ambrogio Moro spa, Viale Meda 99/101, Meda, 
P. IVA 00697730968, che ha presentato l’offerta migliore, offrendo un ribasso del 40,20% -report di 
procedura n. 123574134- con determinazione di questo Ufficio n° 343/2020 ;

Visto il contratto di appalto n. 3940/2020 di Rep.;

Visto che i lavori hanno avuto inizio in data 28.05.2020 e ultimati in data 23.09.2020, giusti verbali 
agli atti redatti dal Direttore Lavori Ing. Luca Clemente Rossi;

Visto  il  certificato  di  regolare  esecuzione  redatto  dal  Direttore  Lavori  in  data  18.01.2021   e 
acquisito  agli  atti  del  Comune di  Tradate,  dal  quale  si  evince  che resta  il  credito  all’Impresa 
Ambrogio Moro spa di Euro 149,27 oltre IVA 22% per complessivi € 182,11 (subimp. 132/2020);

Dato atto che  la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi del 

Determ. n. 80 del 25/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



servizio;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore Lavori Ing. 
Luca Clemente Rossi, relativo ai lavori di trasformazione della caldaia da gasolio a metano 
presso la  scuola  Materna di  Via  Oslavia,  che espone un ammontare complessivo di  € 
29.854,66, da cui dedotti  i  certificati  di  pagamento emessi pari  ad € 29.705,39, resta il 
credito a favore dell’Impresa Ambrogio Moro spa di € 149,27 oltre IVA; 

2. di  confermare gli  impegni precedentemente assunti  in merito  ai  lavori  in oggetto,  come 
elencati in premessa; 

3. di incaricare il Responsabile Ufficio Ragioneria dell’invio del presente certificato al Ministero 
Interno  con  modalità  telematica,  tramite  il  Sistema  Certificazioni  Enti  Locali  (AREA 
CERTIFICATI TBEL) ; 

4. di dare atto che sarà possibile procedere alla liquidazione del credito residuo nei confronti 
dell’Impresa aggiudicataria,  nella misura riportata al  precedente punto 1,  sulla scorta di 
regolare fattura elettronica; 

5. di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale definitivo versato dall’Impresa appaltatrice 
mediante ed introitato al cap. 603970 cod 9020401001 con rev. 2812/2020 per l’importo di 
Euro 492,63 ; 

6. di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  183  comma 8 del  D.Lgs 267/2000,  che il  sopradescritto 
programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti di cassa e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

7. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e smi, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 80 del 25/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 80 del 25/01/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 198/2021

Oggetto:  APROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI 
TRASFORMAZIONE DELLA CALDAIA A GASOLIO ESISTENTE CON CALDAIA 
A GAS METANO PRESSO LA SCUOLA MUNARI DI VIA OSLAVIA 
CONTRIBUTO DL DEL 14 GENNAIO 2020 - CUP: C62G20000120001 CIG: 
8267308E5F - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA AMBROGIO MORO 
DI MEDA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


